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NOTAT

 

Løn til ansatte under meritpædagoguddannelsen - 
fortsat 

Kommunernes Lønningsnævn har på et ekstraordinært møde den 20. 
december 2022 behandlet sagen om betaling af løn under uddannelsen til 
meritpædagog, som KL skrev til kommunerne om den 1. december 2022 
(vedhæftet). 
 
Kommunernes Lønningsnævn besluttede at følge KL’s indstilling om 
lovliggørelse.  
 
Aftaler med medarbejdere om hel eller delvis lønudbetaling under 
uddannelse til meritpædagog lovliggøres med tilbagevirkende kraft for så 
vidt angår individuelle aftaler indgået frem til 1. december 2022. Det gælder 
både 1) aftaler, hvor uddannelsen er afsluttet, 2) aftaler, hvor uddannelsen 
er påbegyndt, men endnu ikke afsluttet, og 3) aftaler, hvor påbegyndelsen af 
uddannelsen er nært forestående. 
 
”Nært forestående” betyder, at uddannelsen er aftalt at blive påbegyndt 
senest i løbet af 1. kvartal 2023. Det er kommunen, der skal kunne 
dokumentere, at der er indgået en sådan konkret, individuel aftale inden den 
1. december 2022.  
 
Beslutningen i Kommunernes Lønningsnævn indebærer, at kommunerne 
kan undlade at tilbagesøge løn, som er udbetalt i henhold til de indgåede 
aftaler.  
 
Det er fortsat ikke lovligt at indgå nye aftaler efter 1. december 2022 om løn 
under uddannelsen til meritpædagog. Der kan heller ikke efter denne dato 
ske en udvidelse af allerede indgåede aftaler. 
 
KL skal samtidig understrege, at der ikke hermed kan forventes lovliggørelse 
af andre, uhjemlede aftaler om løn, som kommunerne måtte have indgået. 
 
Som nævnt i skrivelsen af 1. december 2022 følger det af 
kommunestyrelsesloven § 67 med tilhørende bekendtgørelse, at 
bestemmelser om løn- og øvrige ansættelsesforhold for personale i 
kommunal tjeneste skal godkendes af Kommunernes Lønningsnævn. 
Godkendelse er en gyldighedsbetingelse. En kommune kan således ikke se 
bort fra dette.  
 
Spørgsmål til ovenstående kan rettes til souschef Christel Andersen, Jura og 
EU, chan@kl.dk. 
 
KL er helt opmærksomme på at der mange steder er betydelige 
rekrutteringsvanskeligheder på området. KL’s bestyrelse ønsker at følge 
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udviklingen på området og vil også drøfte, om der mangler redskaber på 
området, og hvordan regering og Folketing kan understøtte dette arbejde.
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